
                     

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny vlny 11 ÚP SÚ HMP – společné jednání 
 

                     

 

DATUM: 17.2.2025 
 

                     

 

Z 3123 / 011 

 

                     

 

Místa akce: 
                 

 

Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 10, k.ú. Michle 
vedení tramvajové trati v úseku Podolské nábřeží - Budějovická - Michle 

  

                     

 

Předmět: 
                

 

vymezení tramvajové trati, tzv. Jižní tramvajové tangenty 
  

                     

 

Z: 
                

 

současný stav - výkres č. 5 
  

                     

 

Na: 
                

 

navrhovaný stav - výkres č. 5,  
VPS xx/DT/4 

  

                     

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                     

 

1) Městská část 
 

                     

 

24 Městská část 
Praha 4 Sp.j. 

 

Připomínka MHMPP09V50RN 3008123 Jiné Rada městské části Praha 4 
I. souhlasí s návrhem změny Z 3123/11 UP SÚ HMP spočívající ve vymezení veřejně 
prospěšné stavby tramvajové trati na území MĚ Praha 4 v úseku Dvorce — Budějovická 
II. požaduje aktualizovat podkladovou studii „Ověřovací studie tramvajové trati Smíchov — 
Pankrác" (zprac. DIPRO, spol. s.r.o. v r. 2007), která prověřila reálnost vedení tramvajové trati 
v ul. Jeremenkova a Olbrachtova, a dořešit všechny problematické body definované v této 
studii (hluková zátěž, rušení/náhrada parkovacích stání, uspořádání uličního profilu, ...)  

   

Dle zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze § 89 odst. d) je vyjadřování se k návrhu územně 
plánovací dokumentace vyhrazeno Zastupitelstvu městské části. 
Pořizovatel nesouhlasí. Studie byla podkladem pro zpracování návrhu změny ÚP. Pro potřeby 
vymezení tramvajové trasy v úseku Dvorce-Budějovická v platném ÚP je zmíněná studie 
považovaná za postačující. Předmětný úsek tramvajové tratě je již závazně vymezen v 
nadřazené ÚPD – Zásadách územního rozvoje hl. m. Prahy, kde je součástí tzv. jižní 
tramvajové tangenty. Tramvajová trať bude součástí celoměstského systému dopravy, který je 
v platném ÚP hl. m. Prahy závazný, a pro který mimo jiné navíc platí podmíněná přípustnost 
tohoto znění: Umístění staveb a zařízení tramvajových tratí, železničních zastávek a 
záchytných parkovišť mimo vymezený systém, vyjádřený ve výkresu č. 5 Doprava, je přípustné 
v souladu s podmínkami ploch s rozdílným způsobem využití, jejichž regulativy umožňují 
plochy pro provoz PID. 
Se zpracováním nové podrobné prověřovací studie tramvajové tratě v předmětném úseku se 
počítá, v dané věci je připraven tisk do Rady HMP, ale tato je záležitostí následných řízení. 
 
 
 

 

 

           

               

                   

                     

 

2) Dotčené orgány 
 

                     

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 
Sp.j. 

                

                  

                     

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 1 z 9 
       

Alena Nevečeřalová
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 



                

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy Sp.j. 

             

               

                

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze Sp.j. 

             

               

                

 

14 Městská veterinární 
správa v Praze 
Státní veterinární 
správy Sp.j. 

             

               

                

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti Sp.j. 

             

               

                

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 
Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLHJKRG 3008118 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod: K posouzení nám byly předloženy návrhy dvou změn Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vlny 11. Změna Z 3122/11 navrhuje změnu funkčního 
využití ploch (ZP → DH a VV), vymezení veřejně prospěšné stavby a redukci celoměstského 
systém zeleně za účelem vedení tramvajové trati, tzv. Východní tangenty, v úseku Vršovická – 
Vinohradská. Změna Z 3123/11 navrhuje vymezení veřejně prospěšné stavby za účelem 
vedení tramvajové trati, tzv. Jižní tramvajové tangenty, v návaznosti na Zásady územního 
rozvoje hl. m. Prahy v k.ú. Michle, Braník, Krč a Podolí. K navrženým změnám nemáme z 
hlediska ochrany vod žádné připomínky.  
Z hlediska lesů: Námi chráněné zájmy nejsou v případě změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 
dotčeny. 
Z hlediska odpadů: K předloženým změnám č. Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP sídelního 
útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
Z hlediska ochrany ovzduší: V rámci změn č. Z 3122/11 a Z 3123/11 předloženého 
oznámení o jednání o návrzích změn vlny 11 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy dojde k vymezení nových ploch pro tramvajovou trať. Orgán ochrany ovzduší nemá k 
dané změně připomínky, jelikož její realizace nebude mít významný vliv na kvalitu ovzduší. 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: K předloženému oznámení o vydání změn vlny 11 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3122/11 a Z 3123/11 nemáme 
žádné připomínky. Změny nezasahují do významných krajinných prvků, zvláště chráněných 
území kategorie přírodní památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani 
památných stromů. Změny se rovněž nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na 
území hl. m. Prahy. Navržené změny vlny 11 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody 
a krajiny 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 2 z 9 
    



                

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 
Sp.j. 

             

               

                

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 
Sp.j. 

             

               

                

 

4 Ministerstvo 
dopravy Sp.j. 

             

               

                

 

2 Ministerstvo kultury 
Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLHRZ5P 3008029 Jiné V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených návrhů změn vlny 11 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): V rámci řešeného území se z 
hlediska zájmu státní památkové péče nachází: 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, určené Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o 
vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 
5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP pod číslem rejstř. 3333. 2 
● V řešeném území se dále nacházejí nemovité kulturní památky vedené v Ústředním 
seznamu kulturních památek pod číslem rejstříku. Jejich seznam je k dispozici na webových 
stránkách Národního památkového ústavu (dále jen NPÚ): https://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Ochranná pásma jsou předmětem následného řízení. 
 

          

            

                

 

2 Ministerstvo kultury 
Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLHRZ5P 3008031 Bez 
připomínek 

PŘÍPOMÍNKY K NÁVRHŮM ZMĚN VLNY 11 ÚP SÚ HMP  
Číslo změny: 3122/11 
Výrok: Bez připomínek.  
Odůvodnění: Lokalita změny Z 3123/11 není v rozporu s podmínkami ochrany stanovenými pro 
ochranné pásmo pražské památkové rezervace, na jehož území se nachází. Archeologická 
památkové péče je ošetřena na základě zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v 
platném znění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 3 z 9 
    



                

 

2 Ministerstvo kultury 
Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLHRZ5P 3008034 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k návrhům změn Z 3122/11 a 
Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ hl. m. Prahy žádné zásadní připomínky.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

                

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLBZ665 3008135 Bez 
připomínek 

Vojenský lesní úřad (VLSÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení $ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. MHMP 
426956/2023 ze dne 1. 3. 2023. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí 
žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k dané věci 
vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

                

 

6 Ministerstvo obrany 
Sp.j. 

             

               

                

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj Sp.j. 

             

               

                

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLGDXOZ 3008037 Bez 
připomínek 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě 8 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní 
správy pro energetiku podle 8 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 
a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s 8 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 
406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s $ 52 odst. 3 a $ 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhům změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a k vystavené dokumentaci 
vyhodnocení vlivů těchto změny na udržitelný rozvoj území žádné připomínky. 
Odbor hornictví nemá k návrhům změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy a k vystavené dokumentaci vyhodnocení vlivů těchto 
změny na udržitelný rozvoj území žádné připomínky. 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhům změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a k vystavené dokumentaci vyhodnocení vlivů 
těchto změny na udržitelný rozvoj území žádné připomínky. 
Odbor stavební úřad nemá k návrhům změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy a k vystavené dokumentaci vyhodnocení vlivů těchto 
změny na udržitelný rozvoj území žádné připomínky. 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhům změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a k vystavené dokumentaci 
vyhodnocení vlivů těchto změny na udržitelný rozvoj území žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 4 z 9 
    



                

 

7 Ministerstvo vnitra 
Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLHEEM4 3008039 Jiné Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 50 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji, že v návrhu změny Z 3123/11 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy se řešené území kříží s RRL spoji MV ČR a s 
vymezeným územím pro zajištění bezpečnosti státu (sledovaný jev č. 82a - elektronické 
komunikační zařízení). Dále bylo zjištěno, že předmětné území změny Z 3123/11 zasahuje do 
perimetru elektronického (radiokomunikačního) zařízení MV ČR využívaného pro účely 
bezpečnosti státu. Nicméně, z dostupných podkladů nevyplývá dotčení předmětného zařízení 
MV ČR navrhovanou stavební činností a s ohledem na značný výškový odstup RRL spojů od 
navrhovaného záměru není třeba stanovovat žádné podmínky. 
Odůvodnění: Informace o vymezeném území pro zajištění bezpečnosti státu ve smyslu § 175 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon je obsahem datové 
báze územně analytických podkladů (ve vazbě na opatření č.j. MV-50002-2/OSM-2010 ze dne 
20. 5. 2010).   

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

                

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 
Sp.j. 

             

               

                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLBRLQC 3008107 Jiné Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková Ministerstva 
obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o 
zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, a v souladu 
s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech 
územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 50 odst. 2 
stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Celé území dotčené změnami Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP se nachází ve 
vymezeném území Ministerstvo obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 Sb. 
o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze vydat územní 
rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně 
rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, 
základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v 
terénu výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do 
odůvodnění.  

 

Pořizovatel bere oznámení o existenci vymezeného území Ministerstva obrany na vědomí. Jak 
je řečeno níže ve stanovisku, v odůvodnění změny je zapracovaná dohodnutá citace. 

 

         

           

            

                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLBRLQC 3008108 Jiné Celé území dotčené změnou Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném 
území Ministerstvo obrany:  
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je nutno respektovat 
podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a zákona č. 127/2005 o elektronických 
komunikacích. V tomto vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní 
výstavbu jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 82a. V 
případě kolize může být výstavba omezena. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a  

 

Pořizovatel bere oznámení o existenci vymezeného území Ministerstva obrany na vědomí. Jak 
je řečeno níže ve stanovisku, v odůvodnění změny je zapracovaná dohodnutá citace. 

 

         

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 5 z 9 
    



                

         

zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do odůvodnění. 
 

 

   

                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLBRLQC 3008112 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP 
je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti vojenských 
areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých vyvýšeninách, 
které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit funkci 
leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména zařízení 
průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická zařízení, větrné 
elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 
Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném zájmu na zajištění 
obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere oznámení o existenci vymezeného území Ministerstva obrany na vědomí. Jak 
je řečeno níže ve stanovisku, v odůvodnění změny je zapracovaná dohodnutá citace. 

 

         

           

            

                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPLBRLQC 3008114 Bez 
připomínek 

Protože je u řešených změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP zapracovaná v 
Odůvodnění, v odstavci d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR, nemá Ministerstvo 
obrany k předloženým návrhům změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP další 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

                

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 
Sp.j. 

 

Stanovisko MHMPXPKZBPWP 3008058 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen 
„OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 
02.03.2023 oznámení o společném projednání návrhu změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 
ÚP SÚ HMP č.j. MHMP 426956/2023 ze dne 01.03.2023 v souladu s ustanovením § 50 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a 
vydává v souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko k návrhu uvedených změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 dle § 50 
stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora změn územního 
plánu Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska ochrany a 
využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s předloženým návrhem 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 6 z 9 
    



                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 
Sp.j. 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad Sp.j. 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

166 Institut plánování a 
rozvoje hlavního 
města Prahy - 
sekce detailu 
města Sp.j. 

 

Připomínka MHMPXPLIIQGP 3008165 Bez 
připomínek 

Vážení, 
v souladu s požadavky zákona č. 500/2004 5b., správní řád, v platném znění a s ustanovením 
$ 50 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, 
Vám sdělujeme, že v rámci společného jednání nemáme k návrhům změn vlny 11 ÚP SŮ hl. 
m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Po Termínu. 

 

        

           

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 
Sp.j. 

 

Připomínka MHMPP09SV597 3008134 Jiné Ve vymezeném rozsahu vedení tramvajových tratí dle návrhů změn Z 3122/11 a Z 3123/11 ÚP 
SÚ HMP se nacházejí NTL a STL plynárenská zařízení distribuční soustavy provozované naší 
společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., 
včetně souvisejících technologických prvků, která požadujeme obecně plně respektovat dle 
ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění (Energetický zákon), zvl. § 68 (s 
upřesněním dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) 
o ochranných pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 73 6005, ČSN EN 
12007(1-5), 12279, technických pravidel G 702 01, 702 04, 609 01, 905 01, 70Ó Ö3, 920 25, 
920 26 a dalších). 
U případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve smyslu 
§ 70 Energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, odsouhlasení a uzavření 
„Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení s odborem správy distribuční 
soustavy naší společnosti. Zařízení plynárenské distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, 
odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Respektování vedení plynárenských zařízení je předmětem následných řízení. 

 

         

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 7 z 9 
    



                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 
Sp.j. 

 

Připomínka MHMPXPL7J296 3008147 Jiné Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
následující připomínky: 
Obecné připomínky: 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. V platném ÚP je zobrazována pouze nadřazená technická 
infrastruktura. Respektování místních sítí je předmětem následných řízení. 

 

         

           

            

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 
Sp.j. 

 

Připomínka MHMPXPL7J296 3008159 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám: 
Z 3123/11- v trase plánované TT tzv. Jižní tramvajové tangenty a nově vymezované VPS 
xx/DT/4 jsou vedeny významné vodovodní řady nadřazeného vodovodního systému: řad DN 
400 v ulici Podolská; řad DN 300 v křižovatce ulic Jeremenkova a Na Strži; přiváděcí řad DN 
800 Novodvorská — Zelená Liška — Kvestorská v křižovatce ulic Olbrachtova a Krčská; hlavní 
řad DN 600 Zelená Liška - Pankrác, Braník u křižovatky ulic Olbrachtova a Poláčkova; řady DN 
500 a DN 300 v křižovatce ulic Olbrachtova a Budějovická. Tyto řady je nutné respektovat 
včetně jejich ochranného pásma. PVS požaduje koordinaci všech stupňů projektové 
dokumentace s investiční akcí Obnova vodovodního řadu DN 800 Novodvorská - Zelená liška, 
P4. 
Křížení vodovodních řadů s nově navrženou trasou tramvajové trati bude řešeno tak, aby byla 
zajištěna možnost opravy řadů a provozní údržby bez nutnosti výluky tramvajového provozu. 
Případné přeložky vodovodních řadů budou provedeny v souladu s Městskými standardy 
vodovodů a kanalizací na území hl. města Prahy, budou konzultovány se správcem a 
provozovatelem a musí být odsouhlaseny ve smyslu Zákona o vodovodech a kanalizacích č. 
274/2001 Sb. - $ 24 provozovatelem dotčeného zařízení. Potrubí uložené v zemi v blízkosti 
plánované TT musí být chráněno proti účinkům bludných proudů. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Respektování vedení sítí a jejich případné přeložky jsou 
předmětem následných řízení. 

 

         

           

            

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 
Sp.j. 

 

Připomínka MHMPXPL7J296 3008160 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým změnám Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
Obecné připomínky: 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (85), jejich využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou strategií adaptace pro změnu klimatu je 
třeba srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy 
(Pražské stavební předpisy) HLAVA V, $ 38 odst. 2: „Minimální retence (celkový objem 
retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, 
retenční potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované odvádění srážkových vod musí být 
taková, aby nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru plochy pozemku při 
třicetiminutovém dešti desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak.“ 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Problematika dešťových vod a odkanalizování jsou předmětem 
následných řízení. 

 

         

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 8 z 9 
    



                 

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 
Sp.j. 

 

Připomínka MHMPXPL7J296 3008161 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám: 
Z 3123/11 - v trase plánované TT a nově vymezované VPS xx/DT/4 jsou vedeny následující 
významné stoky jednotného kanalizačního systému: v ulici Olbrachtova, Jeremenkova sběrač 
K - CXXVII 4 VP600/1100, resp. DN 500, VP700/1250, VP800/1430, 
VP900/1600,VP1100/1875, DN 600 včetně na sběrači umístěné oddělovací komory OK 4K 
Jeremenkova a výpusti OS 4K DN 1500; sběrač K - CXXVII 4 1 VP600/1100 v křižovatce ulic 
Jeremenkova / Za Skalkou; sběrač K - CXXVII 4 2 VP700/1250 v křižovatce ulic Jeremenkova / 
Dvorecká; sběrač K - CXXVII| 4 3 VP600/1100 v 
křižovatce ulic Jeremenkova / Ke Klínku; dále sběrač K - CXXVII VP1000/1750 a kmenová 
stoka K v ulici Podolské Nábřeží; sběrač K - CXIla 1 A1000/1350 v křižovatce ulic 
Olbrachtova/Vyskočilova/Budějovická. Tyto stoky jednotné kanalizace včetně jejich 
ochranného pásma je nutno respektovat, případně je přeložit mimo navrhovanou tramvajovou 
trať tak, aby byly zajištěna možnost jejich bezproblémových oprav a údržby bez výluky 
tramvajového provozu. Upozorňujeme, že PVS má v plánu rekonstrukci kanalizačního sběrače 
v ulici Jeremenkova (1/1/G54/00 Rekonstrukce kanalizace, ul. Jeremenkova, P4), požadujeme 
případný návrh TT s touto rekonstrukcí koordinovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Problematika vedení kanalizace a jejích případných přeložek je 
předmětem následných řízení. 

 

         

            

             

                 

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 
Sp.j. 

 

Připomínka MHMPXPL7J296 3008162 Jiné Obecně: 
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů musí být 
situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, včetně jejich 
přeložek. Ochranná pásma dle $ 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu: 
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 
v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmen a) nebo b) 
od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Vznesené požadavky jsou předmětem následných řízení. 
 

           

            

             

                 

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                 

  

Změna byla kladně projednána. MČ P4 požaduje aktualizaci podkladové studie. Změnu lze veřejně projednat. 
  

                 

 

6) Doplněk návrhu 
 

                 

  

Zpracovatel návrhu považuje podkladovou studii za dostačující. 
  

                 

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 9 z 9 
     

 



                     

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny vlny 11 ÚP SÚ HMP – veřejné projednání 
 

                     

 

DATUM: 17.2.2025 
 

                     

 

Z 3123 / 011 

 

                     

 

Místa akce: 
                 

 

Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 10, k.ú. Michle 

vedení tramvajové trati v úseku Podolské nábřeží - Budějovická - Michle 

  

                     

 

Předmět: 
                

 

vymezení tramvajové trati, tzv. Jižní tramvajové tangenty 
  

                     

 

Z: 
                

 

současný stav - výkres č. 5 
  

                     

 

Na: 
                

 

navrhovaný stav - výkres č. 5,  
VPS xx/DT/4 

  

                     

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                     

 

1) Městská část 
 

                     

 

2) Dotčené orgány 

 

                     

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

                

                  

                     

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

                

                  

                     

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

 

Stanovisko MHMPXPO5V060 3019669 Jiné Předložený návrh změn Z 3122/11 a Z3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP (změna funkčního využití 
ploch – východní a jižní tramvajová tangenta) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný. 
Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními 
vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve 
všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných plánovanými záměry i nově 
plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých 
druhů dopravy (hluk a vibrace). V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních 
řízení, musí být HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících 
na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích, popřípadě drahách 
způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, 
povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá,  

   

Pořizovatel bere na vědomí. 
Jak je ve stanovisku uvedeno, požadavky se týkají následných řízení. 

 

           

              

                 

                     

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 1 z 8 
       



                

         

že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, 
které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěže v 
území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy opatření, která 
v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací ve stávajících chráněných 
prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické osoby 
v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné 
stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

   

                

 

14 Městská veterinární 
správa v Praze 
Státní veterinární 
správy 

             

               

                

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

             

               

                

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

 

Stanovisko MHMPXPO3HWFJ 3019678 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany ovzduší: K předloženým návrhům změn Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy nemáme připomínky, vzhledem k charakteru změny nebudou mít vliv na 
kvalitu ovzduší v dané lokalitě. 
Z hlediska lesů: Námi chráněné zájmy nejsou v případě změny č. Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 
11 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy dotčeny. 
Z hlediska odpadů: K předloženým návrhům změn č. Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP 
sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
Z hlediska ochrany vod: K předloženým návrhům změn nemáme z hlediska vodního 
hospodářství žádné připomínky. 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: K předloženým změnám ÚP SÚ HMP č. Z 3122/11 a Z 
3123/11 vlny 11 a vyhodnocení jejich vlivů na udržitelný rozvoj území nemáme žádné 
připomínky. Změny nezasahují do významných krajinných prvků, zvláště chráněných území 
kategorie přírodní památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani památných 
stromů. Změny se rovněž nachází mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. 
Prahy. Navržené změny tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

                

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

             

               

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 2 z 8 
    



                

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

             

               

                

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

             

               

                

 

2 Ministerstvo kultury 
             

                

 

6 Ministerstvo obrany 
             

                

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

 

Stanovisko MHMPXPNVYKWO 3019694 Bez 
připomínek 

Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti 
VLsU. Proto není v naší kompetenci se k návrhu změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

                

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

             

               

                

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

             

               

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 3 z 8 
    



                

 

7 Ministerstvo vnitra 
 

Stanovisko MHMPXPO5V20G 3019667 Jiné V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že se návrhy 
změn Z 3122/11 a Z 312311 kříží s RRL spoji MV ČR, dotýkají perimetru elektronického 
(radiokomunikačního) zařízení a zasahuje do území vymezeného pro bezpečnost státu. Nicméně 
z dokumentace řešených návrhů změn nevyplývá, že by se navrhovaná stavební činnost, která je 
obsahem předmětných změn, dotýkala elektronického (radiokomunikačního) zařízení MV ČR a 
jeho provozu. Ve věci křížení RRL spojů sdělujeme, že není třeba stanovovat žádné podmínky, 
vzhledem ke značnému výškovému rozdílu mezi RRL spoji a předloženými návrhy. 
Případný kontakt s podzemními sítěmi MV ČR je třeba projednat s odborem provozu 
informačních technologií a komunikací (OPITK) MV ČR. 
Odůvodnění: Informace o vymezeném území pro zajištění bezpečnosti státu ve smyslu § 175 
zákona č. 183/2006 Sb., o územního plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 
2023 je obsahem datové báze územně analytických podkladů (ve vazbě na opatření č.j. MV-
50002-2/OSM-2010 ze dne 20. 5. 2010).  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Jak je uvedeno ve stanovisku, změny ÚP nepředjímají samotnou stavbu, případné křížení je 
tedy předmětem následných řízení. 

 

          

           

            

                

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

             

               

                

 

16 MO - Sekce 
majetková - Odbor 
ochrany úz. zájmů. 
a st. odbor. dozoru 

 

Stanovisko MHMPXPO44PU1 3019818 Jiné Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstva 
obrany (dále i MO), v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o 
zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako 
věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 
odst. 3 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah 
je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
... 
Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném zájmu na zajištění 
obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při rozhodování v území. Protože je u 
řešených změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP zapracovaná v Odůvodnění, v 
odstavci B. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR, nemá Ministerstvo obrany k 
předloženým návrhům změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP další připomínky.  

 

Pořizovatel bere oznámení o existenci vymezeného území Ministerstva obrany na vědomí. Jak 
je řečeno ve stanovisku, v odůvodnění změny je zapracovaná dohodnutá citace. 

 

         

           

            

                

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

 

Stanovisko MHMPXPNU3P6Z 3019676 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského vydává v souladu 
s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: Souhlasné stanovisko k návrhům 
změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP dle § 52 stavebního zákona. ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení změny územního plánu vyhodnotil shora 
uvedené návrhy změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP ve smyslu ustanovení § 15 
odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z 
hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženými návrhy souhlasí.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 4 z 8 
    



                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 

 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

 

Připomínka MHMPXPO40ZUJ 3019816 Bez 
připomínek 

1) Dle údajů ČGS se stavem ke dni 5. března 2024 na řešených územích nejsou evidována 
výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na 
jejichž ochranu by se vztahovaly platné právní předpisy [zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o projektování, 
provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu 
při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších předpisů]. V zájmových územích také 
nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla ani registrovaná poddolovaná území. 
2) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá 
ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. Na území řešeném změnou Z 3122 se 
nacházejí fosiliferní vrstvy ordovického stáří. ČGS má zájem o paleontologický výzkum během 
výkopových prací - zejména v oblasti plánovaného hloubeného tunelu. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
konání veřejného projednání návrhů změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚPSÚ HMP a 
VVURÚ další připomínky.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

 

 

        

          

            

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

 

Připomínka MHMPXPO4VAZI 3019682 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změny Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 Územního plánu SÚ hl. m. Prahy a 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nemáme námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 5 z 8 
    



                

 

166 Institut plánování a 
rozvoje hlavního 
města Prahy - 
sekce detailu 
města 

 

Připomínka MHMPXPO5GUQT 3019692 Bez 
připomínek 

V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a s ustanovením 
§52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, 
Vám sdělujeme, že v rámci veřejného projednání nemáme k návrhům změn ÚP SÚ hl. m. Prahy 
Z 3122/11 a Z 3123/11 žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

               

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

 

Připomínka MHMPXPNVRJHH 3019680 Bez 
připomínek 

K Vaší výzvě o vyjádření odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného projednání 
návrhů změn vlny 11 - Z 3122/11 a Z 3123/11 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území sdělujeme: Odbor dopravy MHMP nemá v 
této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

 

Připomínka MHMPXPNY7ARN 3019687 Jiné Lokality změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP leží na území ochranného pásma 
pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení 
ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981. Předměty změn nejsou v rozporu s podmínkami ochrany 
určenými pro toto ochranné pásmo. Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými 
nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i 
ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované ve 
Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

                

 

4) Ostatní podněty 

 

                

 

180 GasNet, s.r.o. 
 

Připomínka MHMPXPO20N9Q 3019696 Bez 
připomínek 

K uvedenému sdělujeme, že nemáme žádné požadavky či připomínky. 
 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

 

Připomínka MHMPP09VS9HZ 3019689 Jiné Pro veřejné projednání návrhů změn Z 3122/11 a Z 3123/11 vlny 11 ÚP SÚ HMP zůstává v 
platnosti vyjádření naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s., zn. 2023/OSDS/01271 ze dne 13.3.2023, které jsme Vám zasílali k předešlé 
fázi řízení (pro společné jednání). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

 

Připomínka MHMPXPO0YNA9 3019806 Jiné Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
následující připomínky: 
Obecné připomínky: - V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené 
vodovodní řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.   
Stanovisko k jednotlivým změnám: Z 3123/11 - v trase plánované TT tzv. Jižní tramvajové 
tangenty a nově vymezované VPS xx/DT/4 jsou vedeny významné vodovodní řady nadřazeného 
vodovodního systému: řad DN 400 v ulici Podolská, řad DN 300 v křižovatce ulic Jeremenkova a 
Na Strži, přiváděcí řad DN 800 Novodvorská  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Jak je uvedeno v připomínce, místní řady jsou předmětem následných řízení. 
Křížení řadů s vedením tramvajové tratě rovněž není předmětem změny ÚP a je třeba je 
zohlednit v následných řízeních. 

 

         

          

           

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 6 z 8 
    



                

         

— Zelená Liška — Kvestorská v křižovatce ulic Olbrachtova a Krčská, hlavní řad DN 600 Zelená 
Liška - Pankrác, Braník u křižovatky ulic Olbrachtova a Poláčkova, řady DN 500 a DN 300 v 
křižovatce ulic Olbrachtova a Budějovická. V ulicích Jeremenkova a Olbrachtova je také uloženo 
mnoho rozváděcích řadů menších profilů. Tyto všechny řady je nutné respektovat včetně jejich 
ochranného pásma. Požadujeme koordinaci všech stupňů projektové dokumentace s investiční 
akcí PVS „Obnova vodovodního řadu DN 800 Novodvorská - Zelená liška, P4". Křížení 
vodovodních řadů s nově navrženou trasou tramvajové trati bude řešeno tak, aby byla zajištěna 
možnost opravy řadů a provozní údržby bez nutnosti výluky tramvajového provozu. Případné 
přeložky vodovodních řadů budou provedeny v souladu s Městskými standardy vodovodů a 
kanalizací na území hl. města Prahy, budou konzultovány se správcem a provozovatelem a musí 
být odsouhlaseny ve smyslu Zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. - § 24 
provozovatelem dotčeného zařízení. Potrubí uložené v zemi v blízkosti plánované TT musí být 
chráněno proti účinkům bludných proudů.  

   

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

 

Připomínka MHMPXPO0YNA9 3019808 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým změnám Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
Obecné připomínky: 
Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy 
(Pražské stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: „Minimální retence (celkový objem 
retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, 
retenční potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované odvádění srážkových vod musí být 
taková, aby nedocházelo k většímu odtoku než 10 I/s z hektaru plochy pozemku při 
třicetiminutovém dešti desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak.“ 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
V připomínkách jsou popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. Upozorňujeme na to, že se 
v lokalitě se nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování následných stupňů 
projektové dokumentace. 
Stanovisko k jednotlivým změnám: Z 3123/11 - v trase plánované TT a nově vymezované VPS 
xx/DT/4 jsou vedeny následující významné stoky jednotného kanalizačního systému: v ulici 
Olbrachtova, Jeremenkova sběrač K - CXXVII 4 VP600/1100, resp. DN 500, VP700/1250, 
VP800/1430, VP900/1600,VP1100/1875, DN 600 včetně na sběrači umístěné oddělovací komory 
OK 4K Jeremenkova a výpusti OS 4K DN 1500; sběrač K - CXXVII 4 1 VP600/1100 v křižovatce 
ulic Jeremenkova / Za Skalkou; sběrač K - CXXVII 4 2 VP700/1250 v křižovatce ulic 
Jeremenkova / Dvorecká; sběrač K - CXXVII 4 3 VP600/1100 v křižovatce ulic Jeremenkova / Ke 
Klínku; dále sběrač K - CXXVII VP1000/1750 a kmenová stoka K v ulici Podolské Nábřeží; 
sběrač K - CXIla 1 A1000/1350 v křižovatce ulic Olbrachtova/Vyskočilova/Budějovická. Tyto 
stoky jednotné kanalizace včetně jejich ochranného pásma je nutno respektovat, případně je 
přeložit mimo navrhovanou tramvajovou trať tak, aby byly zajištěna možnost jejich 
bezproblémových oprav a údržby bez výluky tramvajového provozu. Upozorňujeme, že PVS má 
v plánu rekonstrukci kanalizačního sběrače v ulici Jeremenkova (1/1/G54/00 Rekonstrukce 
kanalizace, ul. Jeremenkova, P4), požadujeme případný návrh TT s touto rekonstrukcí 
koordinovat.  
V souvislosti s požadavky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění novely zákona č. 
544/2020 Sb., požadujeme provádět likvidaci srážkových vod primárně na pozemku stavebníka. 
V případě návrhu odvádění srážkových vod do kanalizace požadujeme doložit nemožnost nebo 
omezenou možnost využívání a likvidace srážkových vod ve vlastních objektech na pozemcích 
investora.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Nakládání s dešťovými vodami a křížení stok s tramvajovou tratí není předmětem změny ÚP a 
je třeba jej řešit v následných řízeních. 

 

         

          

            

                

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 7 z 8 
    



                 

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

 

Připomínka MHMPXPO0YNA9 3019810 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů musí být 
situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, včetně jejich 
přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu: 
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmen a) nebo b) od 
vnějšího líce zvyšují o 1,0 m.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Konkrétní umisťování staveb není předmětem změny ÚP. 

 

         

            

             

                 

 

5) Návrh pořizovatele 

 

                 

  

Změna byla kladně projednána. Změnu je možné vydat. 
  

                 

 

6) Doplněk návrhu 

 

                 

 

Z 3123 / 011 
     

Str. 8 z 8 
     

 




